2
[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 173
25.08.2020

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.04.2014
№ 99 «Об уведомлении отдельными категориями лиц о получении подарка,
о сдаче и реализации (выкупе) подарка и о внесении изменений,
связанных с противодействием коррупции, в отдельные
решения Пермской городской Думы»
В соответствии со статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 99 «Об уведомлении отдельными категориями лиц о получении подарка, о сдаче и реализации (выкупе) подарка и о внесении изменений, связанных с противодействием коррупции, в отдельные решения Пермской городской Думы» (в редакции решения Пермской городской Думы от 22.11.2016 № 256) изменения:
1.1 преамбулу изложить в редакции:
«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом города Перми»;
1.2 в пункте 1 слова «и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе» исключить.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 31.12.2020 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
Главы города Перми                                                                                        В.Г. Агеев

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf